
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

25.06.2025                                                                                                  № 29/394 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном 

контроле в границах муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 

31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании Устава 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в 

границах муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, утвержденного решением Думы Пижанского 

муниципального округа от 30.04.2025 № 28/375, следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля» дополнить пунктом 3.13 абзацем следующего содержания: 

Обобщение правоприменительной практики осуществляется 

администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных 

контрольных мероприятиях и их результатах. 

 По итогам обобщения правоприменительной практики 

контрольный (надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, 

содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального земельного контроля и утверждаемый 

распоряжением администрации.  Указанный доклад размещается в срок 

до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте 



администрации в специальном разделе, посвященном контрольной 

деятельности. 

1.2. Раздел 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Контрольные (надзорные) органы ежегодно осуществляют подготовку 

доклада о виде контроля с указанием сведений о достижении ключевых 

показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том 

числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) 

мероприятий на достижение ключевых показателей, а также подготовку 

предложений по результатам обобщения правоприменительной практики» 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы    

Пижанского муниципального округа    В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

Муниципального округа      А.Н. Васенин 

___________________________________________________ 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующая отделом по управлению 

муниципальным имуществом и  

земельными ресурсами   администрации  

Пижанского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

Л.С. Урасова 

  

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского 

муниципального округа 

  

 

 

 

 

С.Б. Христолюбов  
 


